
COMUNE DI PALERMO

 AREA DELLA POLIZIA MUNICIPALE
 CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

 SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO DI MASSA E PIANO
URBANO DEL TRAFFICO

Determinazione Dirigenziale n.9193 del 2 agosto 2019

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: 
GIOVANNA LO GIUDICE

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento in concessione del Servizio di pronto 
intervento per la pulizia della rete viaria cittadina con rimozione dei materiali solidi e 
liquidi versati in seguito ad incidenti stradali e ripristino delle condizioni di sicurezza e 
viabilità – CIG 7016528E10. Valore presunto complessivo della concessione euro 
480.000,00 oltre IVA.
Aggiudicazione definitiva in favore della Ditta INTERVENTA.

Firmato digitalmente da:
FRANCESCO ALBERTO FIORINO
Data: 02/08/2019 14:08



 COMUNE DI PALERMO

Procedura  aperta  per  l’affidamento  in  concessione  del  Servizio  di  pronto  intervento  per  la
pulizia della rete viaria cittadina con rimozione dei materiali solidi e liquidi versati in seguito
ad incidenti  stradali  e ripristino delle condizioni di sicurezza e viabilità  – CIG 7016528E10.
Valore presunto complessivo della concessione euro 480.000,00 oltre IVA.
Aggiudicazione definitiva in favore della Ditta INTERVENTA.



PREMESSO CHE:

 Con Delibera di C.C. n. 675 del 29/11/2016 veniva approvato il capitolato d’oneri per “affidamento in
concessione del servizio di pronto intervento per la pulizia della rete viaria cittadina con rimozione dei
materiali solidi e liquidi versati in seguito ad incidenti stradali e ripristino delle condizioni di sicurezza
e viabilità”;

 con Determinazione Dirigenziale n. 39 del 03/04/2017 è stato approvato il Bando di gara e preso atto
del Capitolato Speciale finalizzati all’affidamento della concessione; 

 il bando di gara è stato pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune il 18/04/2017, nonché sul sito
istituzionale del Comune e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti il 22/05/2017 codice
152080B;

 la data per la celebrazione della prima seduta di gara è stata fissata per il giorno 23/05/2019.

CONSIDERATO CHE:

 le operazioni di gara si sono svolte a partire dal 23/05/2019 e si sono concluse in data 25/07/2019;
 con nota del 25/07/2019 prot. N. 894368 la Vice Segretaria Generale – Servizio Contratti ha trasmesso

al  RUP copia  dei  verbali  n. 3  del  17/07/2019,  n.4 del  17/07/2019 e  n.5 del  25/07/2019 al  fine  di
emettere il conseguente provvedimento di aggiudicazione.

VISTI i verbali delle sedute di gara n. 3 del 17/07/2019, n.4 del 17/07/2019 e n.5 del 25/07/2019 dai quali si
evince la proposta di aggiudicazione del servizio di che trattasi alla Ditta INTERVENTA con il punteggio di
99,7596.

SI  PROPONE  AL  SIG.  DIRIGENTE,
– di aggiudicare il servizio di che trattasi alla Ditta INTERVENTA, con sede in Viale Giuseppe Mazzini

56 – Firenze P.IVA 06380090487, con il punteggio di 99,7596 subordinandone l’efficacia alla verifica
dei requisiti  di cui all’art.  80 del D.Lgs. 50/2016 nonché dei requisiti  speciali  prescritti  dal bando di
gara;

– di dare atto, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, che la presente aggiudicazione diventerà
efficace dopo la verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del suddetto D.Lgs. nonché dei requisiti speciali
prescritti dal bando di gara;

– di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

Si allegano n.4 verbali di gara (1-2-3-5).

Il Responsabile del procedimento
                D.ssa Giovanna Lo Giudice

IL  DIRIGENTE

VISTI
– la superiore relazione redatta dal Responsabile del Procedimento e condivise le finalità ed i contenuti;
– l’art. 29, comma 1 e comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
– l’art. 51, comma 3 della L. 142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e ss.mm.ii.;
– il vigente Regolamento  di Contabilità; 
– il T.U. sull’ordinamento degli EE. LL. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

– di aggiudicare il servizio di che trattasi alla Ditta INTERVENTA, con sede in Viale Giuseppe Mazzini
56 – Firenze P.IVA 06380090487, con il punteggio di 99,7596 subordinandone l’efficacia alla verifica
dei requisiti  di cui all’art.  80 del D.Lgs. 50/2016 nonché dei requisiti  speciali  prescritti  dal bando di
gara;

– di dare atto, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, che la presente aggiudicazione diventerà
efficace dopo la verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del suddetto D.Lgs. nonché dei requisiti speciali
prescritti dal bando di gara;



– di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

   Il Dirigente del Servizio
   (Avv. Francesco Fiorino)


		2019-08-02T14:08:16+0200
	Francesco Fiorino




